What this lover of peace with truth projected upon a large scale, was actually attempted and executed, after his death, upon a smaller one;

sufficient, however, to shew which way the current of Christian charity was setting in.

The agreement of Poland, (*Poloniæ consensus*) at the Synod of *Sendomir*, in 1570, six years after CALVIN'S decease, embracing the churches of greater and lesser *Poland*, which were organized under the *Augsburgh* or Lutheran confession, and under the *Helvetic* or Swiss confession, what would now be called Calvinistic; as also under the confession of the *WALDENSES*, was bottomed upon those comprehensive principles which supported the plan of CALVIN.

This consensus was for the express purpose of wiping away the reproach of their enemies, and of promoting brotherly concord and communion on the ground of their agreement in the leading truths of the gospel; all things else being matters of forbearance.

* “Of this holy and mutual agreement,” say

* *Hujus autem sancti mutuique consensus vinculum fore arbitrati sumus convenimusque, ut, quemadmodum illi nos nostrasque ecclesias, et confessionem nostram in hac Synodo publicatam, et Fratrum, orthodoxas esse testantur; Sic etiam nos illorum ecclesias eodem Christiano amore prosequamur, et orthodoxas fateamur. Extremumque valedicamus et altum silentium imponamus omnibus rixis, distractionibus, dissidiis; quibus evangelii cursus non sine maxima piorum offensione impeditus est; et unde adversariis nostris non levis calumniandi et veræ Christianæ religioni nostræ contradicendi occasio sit subministrata.*

they, "we have thought and agreed that it would be a confirmation, if as they," the

Quin potius paci et tranquillitati publicæ studere, charitatem mutuam execere, et operas mutuas ad ædificationem ecclesiæ, pro fraterna conjunctione nostra, præstare debemus.

Adhæc recipimus mutuo consensu, omni studio nostris fratribus omnibus persuasuros, atque eos invituros ad hunc Christianum et unanimum consensum amplectendum, colendum, et conservandum; illumque alendum et obsignandum, præcipue auditione verbi, (frequentando tam hujus quàm alterius cujusque confessionis cœtus) et sacramentorum usu: observato tamen recto ordine, et gradu tam disciplinæ quàm consuetudinis uniuscujusque Ecclesiæ.

Ritus autem et cæremonias uniuscujusque ecclesiæ liberos hac concordia et conjunctione relinquimus. Non enim multum refert qui ritus observentur, modò sarta tecta et incorrupta existat ipsa doctrina et fundamentum fidei ac salutis nostræ. Quem ad modum et ipsa confessio Augustana et Saxonica de ea re docent; et in hac confessione nostra, in præsentì Synodo Sandomiriensi publicatâ, id ipsum expressimus.